ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета  по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности муниципальными

образовательными организациями города Волгодонска

     «23»  декабря   2025                               №  3

Председатель – Кузнецова А.А.

Секретарь – Евтерева А.А.

Присутствовали:  5 человек

Приглашенные: 2 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.Об итогах проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности муниципальными образовательными

организациями города Волгодонска    в 2025 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецова А.А. – председатель общественного совета по НОКУ

осуществления образовательной деятельности сообщила, что в  соответствии со

статьей 95.2 (часть 4) Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» 57 муниципальных образовательных организаций,

подведомственные Управлению образования г.Волгодонска,  прошли

независимую оценку качества условий осуществления образовательной

деятельности (далее - НОКУ).  Итоги прилагаются.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить результаты НОКУ за 2025 год.

2. Управлению образования г.Волгодонска утвердить План мероприятий

Управления образования г.Волгодонска по улучшению качества условий

осуществления образовательной деятельности  по итогам независимой оценки

качества образования  на 2026-2027 годы.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

3.1.  Провести анализ результатов НОКУ образовательной деятельности с

целью оценки соответствия реализуемой деятельности на уровне образовательной

организации запросам и ожиданиям участников образовательного процесса по

всем показателям.

3.2. Выявить причины, влияющие на качество образовательной деятельности,

и возможности его повышения.